—1—

虞 城县新 起点职 业培训 学校

关于保育员职业名称变更为保育师的

情况说明

各培训机构、用人单位、各考生：

人力资源和社会保障部 2021 年 1 月发布《关于对拟发

布集成电路工程技术人员等职业信息进行公示的公告》，将

“保育员（4-10-01-03）”职业名称变更为“保育师”。我校

自 2021 年 8 月开始，在河南省人力资源和社会保障厅“河

南省技能人才评价管理服务平台”上传“保育员”职业技能

等级认定考试计划及证书数据时，系统自动录入为“保育

师”；变更名称仅为国家职业技能等级证书，职业培训合格

证名称不变。

特此说明。

虞城县新起点职业培训学校

2021 年 8 月 2 日